INDICAÇÃO Nº  /2019
Vereador :Fábio dos Santos Pereira

Caros Edis,

INDICO, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido

Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal em exercício, o Exmo. Sr. Thiago

Peçanha Lopes, para que através da Secretaria de Obras e Urbanismo, realize

estudos e elaboração de projeto, afim de propiciar a reforma da Praça pública

“Luiz Pedro Delfino”, bem como, a construção de um Campo Society no

anexo, no distrito de Itaipava, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 03 de janeiro de 2019.

Fábio dos Santos Pereira
Vereador - PSL

Justificativa:

A presente propositura tem por objetivo atender os munícipes deste distrito,

reiterando a indicação 134/2018, proporcionado um local adequado e seguro,

onde possam desfrutar de momentos de descontração, lazer e desporto com seus

familiares e amigos.

No atual momento, a referida praça se encontra em estado de abandono,

pois não possui uma estrutura adequada para atendimento a população regional.

Sugestionamos que tais melhorias sejam da seguinte forma:

▪ Praça pública: reforma dos aparelhos de recreação, repavimentação da

área, inclusão de acessibilidade, urbanização e iluminação adequada;

▪ Campo Society (em substituição ao campo de areia atual): equipado com

grama sintética, alambrados, cobertura e a devida iluminação.

Sendo assim, tais obras reivindicadas por estes moradores, contribuiriam

para melhor qualidade de vida dos mesmos, principalmente para o lazer de crianças

e adolescentes na prática de atividades esportivas.

Almejamos que o Senhor Prefeito Municipal acate esta proposição,

que se apresenta por sua relevância, em prol destes residentes, e contamos com o

apoio dos nobres pares.

1

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

Identificador: 38003000360030003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

http://www.itapemirim.es.leg.br/
http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

		2020-01-03T13:48:36-0300